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ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE
Au 30 juin 2024

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse

Subvention de fonctionnement a recevoir
Subvention d'investissement a recevoir
Taxe scolaire a recevoir

Débiteurs

TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS

PASSIFS

Emprunts temporaires

Créditeurs et frais courus & payer

Subvention d'investissement reportée

Revenus percus d'avance

Provision pour avantages sociaux

Dette a long terme a la charge de I'OS

Dettes a long terme faisant I'objet d'une promesse de subvention
Autres passifs

TOTAL DES PASSIFS

DETTE NETTE

ACTIFS NON FINANCIERS
Immobilisations corporelles

Charges payées d'avance

TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS

12016 383 $
13082873 $
118198 036 $
135769 $
1667836 $

145100897 $

5649 000
10 347 774
140 262 142
2324 821
4749 666
1275298
94 437 360
15 731 084
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274777145 %

(129 676 248 $)

141377631 $
447 188 $

141824819 %

EXCEDENT ACCUMULE 12148571 $
ETAT DES RESULTATS
Exercice terminé le 30 juin 2024

REVENUS

Taxe scolaire 3976 100 $
Subvention de fonctionnement du MEQ 82691587 $
Subvention d'investissement 452 620 $
Subvention du MTESS - Formation professionnelle et générale des adultes 10970 $
Subvention du gouvernement provincial 549 306 $
Subvention du gouvernement fédéral 859598 $
Droits de scolarité et frais de scolarisation 1336710 $
Vente de biens et de services 3057065 $
Location d'immeubles 396 456 $
Prét de services 203228 $
Intéréts, pénalités et frais de retard 418 078 $
Participation financiere d'un particulier ou d'un organisme 105811 $
Amortissement de la subvention d'investissement reportée 4899424 $
TOTAL DES REVENUS 98 956 953 $
CHARGES

Activités d'enseignement et de formation 38860 140 $
Activités de soutien a I'enseignement et a la formation 22914791 $
Services d'appoint 7834238 $
Activités administratives 4706 097 $
Activités relatives aux biens meubles et immeubles 9070825 $
Activités connexes 6082717 $
Amortissement des immobilisations corporelles 4871904 $
Variation de la provision pour avantages sociaux 633553 $
Service de la dette 3130655 $
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles (24372) $
TOTAL DES CHARGES 98 080 548 $
EXCEDENT DE L'EXERCICE 876 405 $

Note : Ce résumé des états financiers 2023-2024 du Centre de services scolaire du Fer est publié en vertu de
I'article 287 de la Loi sur l'instruction publique et les états financiers seront soumis a une séance du Conseil

d'administration, le 9 décembre 2024.




